– AJUR CMG PA, acostado aos autos do Processo Eletrônico – PAE 2024/653509. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 

Federal 14.133/2021. 

VALOR ESTIMADO: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), conforme classificação 

orçamentária a seguir: 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Atividade 2245 – Capacitação de Servidores Públicos 

Natureza da Despesa 
33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 

Serviço de Seleção e Treinamento

[...]

empresa UPDATE CURSOS EM SAUDE LTDA, CNPJ: 32.216.470/0001-83, sediado 

na Avenida Almirante Barroso, 551, Marco, Belém/PA, CEP 66.093-020, conforme 

documentação anexada aos autos do Processo Eletrônico – PAE 2024/653509. 

VALOR ESTIMADO: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), conforme classificação 

orçamentária a seguir. 

Belém/PA, 17 de julho de 2024. 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM 

CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA 

6 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.899 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2024

R E S O L V E: